ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

V/v đề nghị đăng ký nhu cầu

giao rừng, cho thuê rừng, chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác năm 2026

Vĩnh Linh, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

       - Các Sở, Ban, ngành, cơ quan đơn vị cấp tỉnh;

       - Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn xã;

- Ban QLDA ĐTXD tỉnh Quảng Trị;

- Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn.

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; Nghị định 156/2018/NĐ-CP

ngày 16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị

định 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính Phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Thực hiện Công văn số 1861/SNNMT-CCKL ngày 11/9/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường Quảng Trị về việc đề nghị xây dựng kế hoạch giao rừng, cho

thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng năm 2026;

Để có cơ sở xây dựng Kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác năm 2026, UBND xã Vĩnh Linh đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn thể, Trưởng các thôn

Rà soát, tổng hợp nhu cầu giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác gửi về UBND xã Vĩnh Linh (qua Phòng Kinh tế)

trước ngày 25/9/2025. (Đối với các dự án có chuyển mục đích sử dụng rừng, gửi

kèm theo file bản đồ của dự án). Cụ thể:

- Trưởng các thôn tiến hành thông tin cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân,

cộng đồng dân cư trong thôn được biết để đăng ký nhu cầu giao rừng, cho thuê

rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; tổng hợp nhu cầu giao

rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa

bàn thôn trong năm 2026 theo mẫu số 01 phụ lục II ban hành theo Nghị định

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 (sao gửi kèm theo).

- Các Sở, Ban, ngành, cơ quan đơn vị cấp tỉnh, các cơ quan TW, tỉnh đóng

trên địa bàn xã, Ban QLDA ĐTXD tỉnh Quảng Trị, các ban, ngành đoàn thể xã

thực hiện các công trình, chương trình, dự án,... có chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác trên địa bàn xã đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác năm 2026 theo mục II, mẫu số 01 phụ lục II ban hành theo

Nghị định 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 (sao gửi kèm theo).

2

2. Phòng kinh tế

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, đăng ký nhu cầu giao

rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác xã Vĩnh

Linh năm 2026 theo đúng quy định.

- Tổng hợp nhu cầu giao rừng, cho thuê rừng, chuyển mục đích sử dụng rừng

của các thôn, cơ quan, ban ngành.

- Phối hợp với Kiểm lâm địa bàn để thống nhất, đồng bộ nội dung giao rừng,

cho thuê rừng với nội dung giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác năm 2026 và đưa vào kế hoạch sử dụng đất hàng năm của xã.

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng, chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác năm 2026, hoàn thành trước ngày

30/9/2025. Gửi Hồ sơ đến Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông nghiệp & Môi trường tổ

chức thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt đúng quy định.

3. Đề nghị Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh

Phối hợp với phòng Kinh tế xã Vĩnh Linh tổ chức rà soát, đối chiếu, cung

cấp thông tin về vị trí (tiểu khu, khoảnh, lô), diện tích rừng, nguồn gốc hình thành

rừng (rừng tự nhiên, rừng trồng), loại rừng (rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng

sản xuất)…. đưa vào kế hoạch giao rừng, cho thuê rừng; chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác năm 2026 xã Vĩnh Linh đảm bảo kịp thời, chính xác, đáp

ứng các văn bản hướng dẫn về chuyên ngành lâm nghiệp và theo đúng quy định

pháp luật hiện hành.

Lưu ý: Để việc lập kế hoạch CMĐSDR đầy đủ đối với các công trình, dự án

có sử dụng đất lâm nghiệp có rừng đảm bảo phù hợp kế hoạch sử dụng đất cấp xã,

đề nghị phòng Kinh tế xã phối hợp chặt chẽ với Kiểm lâm địa bàn và các đơn vị có

liên quan trên địa bàn để cùng rà soát trên cơ sở dữ liệu về kế hoạch sử dụng đất,

bản đồ kế hoạch sử dụng đất, đối chiếu dữ liệu và bản đồ theo dõi diễn biến rừng,

kết hợp kiểm tra hiện trường để xác định được kế hoạch CMĐSDR chi tiết đến từng

xã, địa điểm thực hiện dự án, vị trí (tiểu khu, khoảnh, lô), diện tích rừng (nguồn gốc

hình thành rừng (rừng tự nhiên, rừng trồng), loại rừng (rừng phòng hộ, rừng sản

xuất) theo quy định.

UBND xã đề nghị các thôn, cơ quan, đơn vị, các ban ngành quan tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Lan Hương

3

Mẫu số 01

Thôn/Đơn vị: ……………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: …….. …..….., ngày…..tháng …...năm 2025

TỔNG HỢP

NHU CẦU GIAO RỪNG, CHO THUÊ RỪNG, CHUYỂN ĐỔI MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG NĂM 2026

 I. GIAO RỪNG, CHO THUÊ RỪNG

STT Thôn
Tiểu

khu
Khoảnh Lô

Thông tin về lô rừng Loại

rừng theo

mục đích

sử dụng1

Dự kiến

giao

(ha)

Dự kiến

cho thuê

(ha)

Rừng tự nhiên Rừng trồng

Diện

tích

(ha)

Trạng

thái2

Trữ

lượng3

(m3)

Diện

tích

(ha)

Loài

cây
Năm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4

II. CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC

STT Tên dự án

Ví trí Diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng(ha)

Tiểu

khu
Khoảnh Lô Tổng

Rừng tự nhiên Rừng trồng

RĐD RPH RSX NQH RĐD RPH RSX

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Nơi nhận:            ĐẠI DIỆN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ/ THÔN

- UBND xã Vĩnh Linh;                 (Ký, ghi rõ họ tên)
- Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh;

- ……………………..

Ghi chú: (1) Loại rừng theo mục đích sử dụng: Ghi Đặc dụng/ Phòng hộ/ sản xuất.

 (2) Trạng thái: Ghi theo số liệu diễn biến rừng hàng năm.
 (3) Trữ lượng: Theo số liệu kiểm kê rừng trong kỳ.

		2025-09-18T11:09:27+0700

		2025-09-18T11:01:49+0700

		2025-09-18T14:13:15+0700

		2025-09-18T15:05:00+0700

		2025-09-18T16:29:04+0700

		2025-09-18T16:29:04+0700

		2025-09-18T16:30:46+0700